АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023                                                                                                                            № 356

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 03.12.2012 № 2712 «Об утверждении Реестра муниципальных

услуг города Иванова»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг города Иванова,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

03.12.2012 № 2712 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 28.06.2013 № 1370, от 23.08.2013 № 1797, от 30.09.2013 № 2068,

от 10.07.2014 № 1485, от 02.04.2015 № 778, от 02.06.2015 № 1166, от

22.06.2015 № 1283, от 23.07.2015 № 1456, от 10.08.2015 № 1541, от

21.09.2015 № 1819, от 29.12.2015 № 2736, от 20.06.2016 № 1144, от

19.08.2016 № 1545, от 20.09.2016 № 1729, от 13.08.2018 № 1015, от

03.12.2019 № 1923, от 30.09.2020 № 1073, от 03.06.2021 № 674, от 01.12.2021

№ 1419, от 20.05.2022 № 572):

1.1. Раздел 6 «Управление жилищной политики и ипотечного

кредитования» дополнить пунктами 6.26, 6.26.1, 6.26.2 следующего

содержания:

«
6.26 Принятие

решения о

включении

(отказе во

включении)

молодой семьи в

список молодых

семей -

участников

подпрограммы

«Обеспечение

жильем молодых

семей»

государственной

программы

Управление

жилищной

политики и

ипотечного

кредитования

Администрации

города Иванова

Нет Молодая семья –

участник

подпрограммы

«Обеспечение

жильем молодых

семей»

государственной

программы

Ивановской области

«Обеспечение

доступным и

комфортным жильем

населения

Ивановской области»

и мероприятия

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

17.12.2010

№ 1050 «О

реализации

отдельных

мероприятий

государственной

программы

Российской

Федерации

«Обеспечение

доступным и

Постановление

Администрации

города Иванова

от 14.10.2022

№ 1556

Бесплатная

2

Ивановской

области

«Обеспечение

доступным и

комфортным

жильем

населения

Ивановской

области»,

изъявивших

желание

получить

социальные

выплаты в

планируемом

году

«Обеспечение

жильем молодых

семей»

подпрограммы

«Жилище»

муниципальной

программы

«Обеспечение

качественным

жильем и услугами

жилищно-

коммунального

хозяйства населения

города», в том числе

молодая семья,

имеющая одного и

более детей, где один

из супругов не

является

гражданином

Российской

Федерации, а также

неполная молодая

семья, состоящая

из одного молодого

родителя,

являющегося

гражданином

Российской

Федерации, и одного

и более детей,

соответствующая

следующим

условиям:

а) возраст каждого из

супругов либо одного

родителя в неполной

семье на день

принятия

Департаментом

строительства и

архитектуры

Ивановской области

решения о включении

молодой семьи -

участницы

Подпрограммы в

список претендентов

на получение

социальной выплаты

в планируемом году

не превышает 35 лет;

б) молодая семья

признана

нуждающейся в

жилом помещении в

соответствии с

пунктом 7 Правил

предоставления

молодым семьям

социальных выплат

на приобретение

(строительство)

комфортным

жильем и

коммунальными

услугами граждан

Российской

Федерации»;

постановление

Правительства

Ивановской

области от

06.12.2017

№ 460-п «Об

утверждении

государственной

программы

Ивановской

области

«Обеспечение

доступным и

комфортным

жильем

населения

Ивановской

области»;

постановление

Администрации

города Иванова

от 13.03.2014

№ 531 «Об

утверждении

Правил

предоставления

молодым семьям

социальных

выплат на

приобретение

(строительство)

жилья и их

использования и

Порядка

предоставления

молодой семье

дополнительной

социальной

выплаты при

рождении

(усыновлении)

ребенка»;

постановление

Администрации

города Иванова

от 11.11.2022

№ 1803 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Обеспечение

качественным

жильем и

услугами

жилищно-

коммунального

хозяйства

3

жилья и их

использования,

утвержденных

постановлением

Администрации

города Иванова

от 13.03.2014 № 531:

под нуждающимися в

жилых помещениях

понимаются молодые

семьи, поставленные

на учет в качестве

нуждающихся в

улучшении

жилищных условий

до 01.03.2005, а также

молодые семьи,

признанные для цели

участия в

Мероприятии

нуждающимися в

жилых помещениях

после 01.03.2005 по

тем же основаниям,

которые установлены

статьей 51

Жилищного кодекса

Российской

Федерации для

признания граждан

нуждающимися в

жилых помещениях,

предоставляемых по

договорам

социального найма,

вне зависимости

от того, поставлены

ли они на учет в

качестве

нуждающихся в

жилых помещениях;

в) наличие у семьи

доходов,

позволяющих

получить кредит,

либо иных денежных

средств, достаточных

для оплаты расчетной

(средней) стоимости

жилья в части,

превышающей размер

предоставляемой

социальной выплаты.

населения

города».

6. 26.1 Нотариальное

удостоверение

документов, в

том числе

доверенности

Нотариусы   Гражданский

кодекс

Российской

Федерации;

решение

Ивановской

городской Думы

от 30.11.2011

№ 305 «Об

утверждении

4

Перечня услуг,

которые

являются

необходимыми и

обязательными

для

предоставления

Администрацией

города Иванова

и иными

организациями

муниципальных

услуг и

предоставляются

организациями и

иными лицами,

участвующими в

предоставлении

муниципальных

услуг.

6. 26. 2 Заключение

кредитного

договора

(договора

займа), договора

купли-продажи

жилого

помещения,

договора

долевого участия

в строительстве,

договора

уступки прав

требования по

договору

участия в

долевом

строительстве и

выдача справки

кредитора

(заимодавца) о

сумме остатка

основного долга

и сумме

задолженности

по выплате

процентов за

пользование

ипотечным

жилищным

кредитом

(займом)

Кредиторы и

заимодавцы.

Юридические

и физические

лица

  Решение

Ивановской

городской Думы

от 30.11.2011

№ 305 «Об

утверждении

Перечня услуг,

которые

являются

необходимыми

и обязательными

для

предоставления

Администрацией

города Иванова и

иными

организациями

муниципальных

услуг и

предоставляются

организациями и

иными лицами,

участвующими в

предоставлении

муниципальных

услуг»;

постановление

Администрации

города Иванова

от 13.03.2014

№ 531 «Об

утверждении

Правил

предоставления

молодым семьям

социальных

выплат на

приобретение

(строительство)

жилья и их

использования и

Порядка

предоставления

5

молодой семье

дополнительной

социальной

выплаты при

рождении

(усыновлении)

ребенка»

».

1.2. Пункты 7.13, 7.13.1, 7.13.2, 7.14, 7.14.1, 7.14.2, 7.14.3 раздела 7

«Управление архитектуры и градостроительства» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов